



V Trenčíne, dňa 10.08.2021

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 1,2,3,4

#### Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	<b>Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín</b>
Predmet zákazky:	<b>Stavebné úpravy pre vybudovanie pracoviska Angiografie</b>
Typ zákazky a postup:	Podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska (§112-114)
Vyhlásené a publikované	Vo Vestníku VO č. 160/2021 zo dňa 14.07.2021 pod. č. 32747 - WYP

Verejný obstarávateľ na základe žiadostí o vysvetlenie poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

#### Otázka 1-1

V súťažných podkladoch je uvedené v časti: 16. Obsah ponuky - Bod 16.7 - Doklady a dokumenty podľa pokynov uvedených v časti C - opis predmetu zákazky v bode 2.4 - Ostatné požiadavky na predmet zákazky a doklady preukazujúce splnenie požiadaviek na predmet zákazky. Avšak bod číslo 2.4 sa v súťažných podkladoch nenachádza.

#### Odpoveď 1-1:

Jedná sa o administratívny nedostatok. Verejný obstarávateľ vypúšťa text: „16.7 Doklady a dokumenty podľa pokynov uvedených v časti C- opis predmetu zákazky v bode2.4. - Ostatné požiadavky na predmet zákazky a doklady preukazujúce splnenie požiadaviek na predmet zákazky.“ z časti A – Pokyny na vypracovanie a predloženie ponuky súťažných podkladov.

#### Otázka 1-2

V súťažných podkladoch - v časti Zmluva o dielo - v článku VI. Platobné podmienky, bod 3. je uvedené: "Z celkovej ceny diela bez DPH bude v zmysle čl.X, ods. 6 zmluvy, pri odovzdaní diela zhotoviteľom vyfakturovaných 5 % hodnoty diela bez DPH, ktoré objednávateľ uhradí zhotoviteľovi v predĺženej dobe splatnosti 60 mesiacov". Môže budúci zhotoviteľ nahradiť 5% zádržné Bankovou zárukou?

#### Odpoveď 1-2:

Uvedenú alternatívu zabezpečenia zádržného nahradením bankovou zárukou verejný obstarávateľ nepripúšťa.

#### Otázka 2-1

Dobrý deň, prosíme o vysvetlenie položiek vo výkaze výmer:

1.) pol. č. 23 – vo výmere nie je zarátané stratné. Žiadame doplniť.

#### Odpoveď 2-1:

pol.č.23 sú betónové kocky 500x500x100 ks-33, čo je 8,25m<sup>2</sup> – nie je potrebné zarátat stratné. Vid' AS-07.



#### Otázka 2-2

2.) pol č. 26 - výmera vo výkaze výmer nezodpovedá PD. Žiadame opraviť.

##### Odpoveď 2-2:

pol.č.26 – dotazovaný nesúlad bol opätovne prepočítaný aj projektantom SO. Verejný obstarávateľ má za to, že výmera vo výkaze výmer zodpovedá PD. Zo strany záujemcu je potrebné ním spomínaný nesúlad upresniť.

#### Otázka 2-3

3.) pol. č. 40, 41, 42 - k položkám montáže chýba položka pre materiál - zárubne. Žiadame doplniť.

##### Odpoveď 2-3:

nová položka - chýba zárubeň dodávka 800x1970 ks-4

nová položka - chýba zárubeň dodávka 1000x1970 ks-1

nová položka - chýba zárubeň dodávka 1600x1970 ks-1 dvojkridlové.

#### Otázka 2-4

4.) pol .č. 42 – kód položky nezodpovedná opisu.

##### Odpoveď 2-4:

Dôležitý je popis. Záujemca / uchádzač môže zvoliť kód podľa uváženia.

#### Otázka 2-5

5.) pol. č. 93 (montáž tepelnej izol.podláh) a pol. č. 94, 95, 96 (Materiál - tepelná izol.podláh) – nesúlad výmery montáže a materiálu. Žiadame zosúladiť výmery.

##### Odpoveď 2-5:

pol.93 – 259,94m<sup>2</sup> správne má byť – 273,19 m<sup>2</sup>

pol.94,95,96 – je v poriadku

#### Otázka 2-6

6.) pol. č. 97 (montáž tepelnej izol.stien) a pol. č. 98, 99 (Materiál - tepelná izol.stien) – nesúlad výmery montáže a materiálu. Žiadame zosúladiť výmery.

##### Odpoveď 2-6:

pol.97 – 369,0 m<sup>2</sup> správne má byť – 81 m<sup>2</sup> - S2

pol.98 – správne má byť dodávka + montáž

pol.99 – správne má byť dodávka + montáž.

#### Otázka 2-7

7.) pol. č. 91, 102, 130, 157, 162, 175, 187 – žiadame určiť množstvo/výmeru. Verejný obstarávateľ je povinný poskytnúť záujemcom také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov.

##### Odpoveď 2-7:

Verejný obstarávateľ uvádza, že toto dáva program automaticky.

#### Otázka 2-8

8.) pol. č. 92 – k položke montáže chýba položka pre materiál. Žiadame doplniť.



### **Odpoveď 2-8:**

Dodávka Nobasilu hr.20 mm bola doplnená do VV ako dodávka + montáž. Vo VV bola iba montáž.

### **Otázka 2-9**

9.) pol. č. 106 – k položke montáže chýba položka pre demontáž priečky provizornej. Žiadame doplniť.

### **Odpoveď 2-9:**

Demontáž provizornej priečky bola doplnená do VV ako nová položka.

### **Otázka 2-10**

10.) pol. č. 118 - obsahuje montáž 2 ks dverí, čo je v nesúlade s výmerou v pol. č. 124, kde je dodávka 1 ks dverí. Žiadame zosúladiť.

### **Odpoveď 2-10:**

pol.č.118 je v poriadku. Opravuje sa pol.č.126 – Dvere so zárubňou.

### **Otázka 2-11**

11.) pol. č. 126 – podľa ozn.kódu cenníka by mala táto položka obsahovať len materiál. V popise položky je „...dod+mon+dopr.“. Žiadame o rozdelenie položky na samostatnú položku dodávky, samostatnú položku materiálu. Sme toho názoru, že cena za dopravu by mala byť obsiahnutá v presune hmôt pre konštr. stolárske, tj. pol. č. 130.

### **Odpoveď 2-11:**

pol.č.126 protipožiarne dvere naceniť dvere so zárubňou

### **Otázka 2-12**

12.) pol. 131 až 142 – pre predmetné práce a dodávky existujú cenníkové položky samostatne pre montáž a samostatne pre dodávku. Pre prehľadnosť a zabezpečenie vzájomnej porovnateľnosti ponúk jednotlivých uchádzačov žiadame o rozdelenie položiek na samostatné položky dodávky, samostatné položky materiálu. Sme toho názoru, že cena za dopravu by mala byť obsiahnutá v presune hmôt pre kovové stav.doplňk.konštr., tj. pol. č. 157.

### **Odpoveď 2-12:**

pol.131 až 142 súhlasíme s vyhodnotením dopravy, ale nesúhlasíme s necenením zvlášť dodávku a zvlášť montáž. Dodávateľ čistých priestoroch vie naceniť dodávku + montáž.

### **Otázka 2-13**

13.) pol .č. 139 - vo výmere nie je zarátané stratné. Žiadame doplniť.

### **Odpoveď 2-13:**

pol.139 sú Hliníkové dvere 1/HL. Verejný obstarávateľ nevie identifikovať o aké stratné sa má jednať. Zo strany záujemcu je potrebné ním spomínaný nesúlada upresniť.

### **Otázka 2-14**

14.) pol. č. 160, 161 – prepočet spotreby na 1m2 udávaný výrobcou podľa technických noriem nezodpovedá zadanej výmere vo VV. Žiadame opraviť.

### **Odpoveď 2-14:**

pol.č.160 – 15,38 kg - správne má byť 46,14 kg

Pol.č.161 – 10,766 kg - správne má byť 15,38 kg



### Otázka 2-15

15.) pol. č. 171 - vo výmere nie je zarátané stratné. Žiadame doplniť.

#### Odpoveď 2-15:

pol.č.171 stratné je zarátané x 1,2 – pozri výkazAS-14

### Otázka 2-16

16.) pol. č. 176 - vo výmere nie je zarátané stratné. Žiadame doplniť.

#### Odpoveď 2-16:

pol.č.176 stratné je zarátané x 1,2 – pozri výkazAS-14

### Otázka 2-17

17.) pol. č. 178 - vo výmere nie je zarátané stratné. Žiadame doplniť.

#### Odpoveď 2-17:

pol.č.178 stratné je zarátané x 1,2 – pozri výkazAS-14

### Otázka 2-18

18.) pol. č. 180, 181 - prepočet spotreby na 1m<sup>2</sup> udávaný výrobcom podľa technických noriem nezodpovedá zadanej výmere vo VV. Žiadame opraviť.

#### Odpoveď 2-18:

pol.č.180 – 9,60 kg - správne má byť 381,78 kg

Pol.č.181 – 6,72 kg - správne má byť 127,26 kg

6+3,3+117,96 doplniť do výkazu /chýba 117,96/

### Otázka 2-19

19.) pol. č. 184 - vo výmere nie je zarátané stratné. Žiadame doplniť.

#### Odpoveď 2-19:

pol.č.171 stratné je zarátané x 1,2 – pozri výkazAS-14

### Otázka 2-20

20.) pol. č. 185, 186 - prepočet spotreby na 1m<sup>2</sup> udávaný výrobcom podľa technických noriem nezodpovedá zadanej výmere vo VV. Žiadame opraviť.

#### Odpoveď 2-20:

pol.č.185 – 9,29 kg - správne má byť 27,87 kg

Pol.č.186 – 6,503 kg - správne má byť 9,29 kg

### **Zároveň verejný obstarávateľ upozorňuje na úpravu nasledujúcich položiek – oprava projektanta:**

Pol.36 – v PD rozpočet 257,68 m<sup>2</sup> - správne má byť 273,06 m<sup>2</sup>

Pol.169 – v PD rozpočet 11,0 m - správne má byť 22,0 m

### Otázka 3-1

žiadame Vás o vysvetlenie, či verejný obstarávateľ do Predpokladanej hodnoty zákazky zahrnul aj informácie o prudkom raste cien stavebných materiálov v 1. aj 2. polroku 2021 a o ich ďalšom predpokladanom raste. Ak nie, prosíme o usmernenie ohľadom prípadnej indexácii cien, resp. ponukovej ceny.



### **Odpoveď 3-1:**

V zmysle stanoviska projektanta verejný obstarávateľ uvádza, že je potrebné naceniť aktuálne ceny k 08/2021.

### **Otázka 4-1**

Dobrý deň, prosíme o vysvetlenie položiek vo výkaze výmer:

SO – Stavebné úpravy angia:

1.) pol .č. 53 – nie je jednoznačne určené akou metódou je navrhnutá realizácia búracích prác.  
Např. bezvibračne, búracím kladivom,...

### **Odpoveď 4-1:**

Búracím kladivom

### **Otázka 4-2**

2.) pol .č. 54 – nie je jednoznačne určené akou metódou je navrhnutá realizácia búracích prác.  
Např. bezvibračne, búracím kladivom,...

### **Odpoveď 4-2:**

Búracím kladivom

### **Otázka 4-3**

3.) pol. č. 98 – vo VV v popise položky je uvedené „Sadrokartónová doska KNAUF SAFEBOARD 12,5mm ekvivalent olova 1,5mm, 125kV“, tzn. 1-násobné polozenie. V PD je uvedené hr.3x12,5=37,5mm. Žiadame zosúladiť VV s PD a jednoznačne definovať vo VV koľko násobne polozenie sadrokartónovej dosky 12,5mm je navrhnuté.

### **Odpoveď 4-3:**

to je všetko v poriadku. Treba pozrieť AS-08 a zloženie stien S2.

$S2 = 3 \times 12,5 / \text{tri steny} = 245 \text{ m}^2$  vo výkaze. Cenu treba dať za jednu dosku hr.12,5 mm.

Plocha jednej dosky x počet ks = celková plocha vo výkaze hr.12,5 mm.

### **Otázka 4-4**

4.) pol. č. 99 – vo VV v popise položky je uvedené „Sadrokartónová doska KNAUF SAFEBOARD 12,5mm ekvivalent olova 1,0mm, 125kV“, tzn. 1-násobné polozenie. V PD je uvedené hr.2x12,5=25mm. Žiadame zosúladiť VV s PD a jednoznačne definovať vo VV koľko násobne polozenie sadrokartónovej dosky 12,5mm je navrhnuté.

### **Odpoveď 4-4:**

to je všetko v poriadku. Treba pozrieť AS-08 a zloženie stien S1

$S1 = 2 \times 12,5 / \text{jedna stena} = 43 \text{ m}^2$  vo výkaze. Cenu treba dať za jednu dosku hr.12,5 mm.

Plocha jednej dosky x počet ks = celková plocha vo výkaze hr.12,5 mm.

### **Otázka 4-5**

5.) pol. č. 190 – „Maľba – Mistrál“ – popis položky je nejednoznačný. Žiadame upresniť.

### **Odpoveď 4-5:**

Umývateľný náter Mistrál sa prevedie ako je napísané vo výkaze – podľa legendy miestnosti a chodba. Dodávateľ mistrálu vie čo je umývateľný náter mistrál. Farbu určí investor ako je napísané na výkrese AS-08.



#### Otázka 4-6

6.) pol. č. 191 – „Maľba-Actin pre zdravotníctvo“ – popis položky je nejednoznačný. Žiadame upresniť.

#### Odpoveď 4-6:

Previesť podľa výkresu AS-8. Tam je výmera a výška náteru, v ktorých miestnostiach sa má zrealizovať.

#### Otázka 4-7

7.) VÝKAX AS – 14 - žiadame presne špecifikovať aký typ zárubní je uvažovaný (na zamurovanie, skladané, oblé, hranaté alebo obložkové....)

#### Odpoveď 4-7:

zárubne 1/s až 5/S zárubne ocel'ové oblé.

Verejný obstarávateľ zároveň dáva k dispozícii opravený výkaz výmer spolu s upravenou prílohou súťažných podkladov, ktoré zverejňuje aj v rámci dokumentov k verejnému obstarávaniu v systéme Josephine.

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli ku dňu 10.08.2021 poskytnuté týmto vysvetlením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s informáciami uvedenými v tomto vysvetlení súťažných podkladov.

S pozdravom

Ing. Michal Plesník  
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Stav.úpravy prac.ANGIOGRAFIE FN Trenčín,SO 01-10.8.2021 bez cien

Príloha č. 2: FNTN-PZ-01-2021-SÚ-pracovisko angiografie-SP-úprava-2